
スマイル通信

○連日、ＴＶやＳＮＳなどで様々な情報が発信されていますが、中には悪質な
　デマも横行しています。政府ＨＰ等を確認し、正しい行動を心掛けてください。
　・首相官邸ＨＰ　https://www.kantei.go.jp/
　・厚生労働省ＨＰ　https://www.mhlw.go.jp/index.html

○「アクアス」について
　当社で取り扱いしている「アクアス」はすぐれた洗浄力と除菌能力、
　そして安全性の高い製品です。
　除菌したい場所に直接スプレーし、30秒後タオル等で拭きとっていただければ
　大変効果があります。なお二度拭きの必要もありません。是非ご活用ください。

②手洗いうがいの徹底、作業中のマスクの着用
　マスクについては、感染症の拡大の効果的な予防には、風邪や感染症の疑いがある人たちに使っても
らうことが何より重要です。
　前号でも記載しましたとおり、「手洗い」「うがい」「咳エチケット」などで感染症に備えましょう！

○マスクについて
　新型コロナウイルスの影響により、マスクなどが品薄となっており、メーカーからの入荷が難しく、
　必要サイトに配布することが困難となっております。入荷次第、順次配布させていただきます。

※健康チェック欄の導入※
　3・4月度の出勤簿について、コロナ対策用の書式に変更しております。お手数では
ございますが、必ず当書式に記入するようお願いいたします。
食品工場に勤務し、出勤簿の記入を行っていない方も、必ず記入し提出するようにして
下さい。

新型コロナウイルスが拡大している問題で、当社として下記の予防対策を実施いたしします。
①②を必ず実施して下さい。

①出社前の検温を義務化
　・37.5度以上の場合は出勤停止→速やかに担当者に連絡。
　・強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合は、
　　出社せず担当者および会社に連絡。

２０20 . 3 . １0号

3月20日オープンの、四国水族館の施設管理業務を

弊社が請け負うこととなりました！

四国全域の水景をテーマとし、生物の展示だけでなく、

地域とともに発展・成長を目指す水族館のお手伝いを

させていただきます！

皆様、是非遊びにきてくださいね☆

本来なら春の兆しが見える季節ですが、新型コロナウイルス拡大の影響で皆様も不安を抱えながら日々をお過

ごしのことと思います。このような中、真摯に業務に取り組んでいただき感謝申し上げます。

会社としましては、正しい情報をもとに、皆様への感染防止を最優先に実施してまいります。

また、安全を確保するとともに安定したサービスを継続して提供する為、さらに細心の注意を払い業務を行って

いただきたいと思います。皆様には身を守る取り組みとご理解いただき、お手数をおかけいたしますが、ご協力

のほど宜しくお願いします。

取締役常務 多田寿弥

※新型コロナウイルス対策について※

遊びに

来てね☆


